
strana 1 

 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část  

Knapovec, Dolní Houžovec a Horní Houžovec 
 

ZÁPIS 
z 10. zasedání ze dne 7. 3. 2024 

 

počet listů: 5 

počet příloh/listů příloh: 1/1 

 

Přítomni: 
Ing. Zdeněk Bílý, Petr Mikulecký, Mgr. Ivana Nečekalová, Mgr. Ondřej 

Staněk, Hana Drobná 

Omluveni: Vojtěch Kolář, Petr Strákoš 

Hosté: Jiří Preclík, Jan Rybka, Martin Kaleja 

Zapisovatel: Mgr. Ondřej Staněk 

Místo a čas jednání: 18:00, sál KC v Knapovci 

Program jednání: 
1. Komunikace 
2. Životní prostředí 
3. Ostatní 

 

1. Komunikace 

1.1. H. Houžovec okolo č.p. 20 

Křižovatka ve tvaru x + komunikace nahoru s opěrnou zdí. 

Návrhy a doporučení: 

Provést opravu. 

Řešení: 



strana 2 

Bylo rozhodnuto, že bude realizována jen křižovatka, ne až k č.p. 66, ale jen ke značce. Dle CN 
Dlouhý. Oprava komunikace je zadána s termínem do 30.11.2023. Termín byl prodloužen do jara, 
kvůli klimatickým podmínkám. OV doporučuje při realizaci zprůchodnit stávající propustek pro vodu 
pod cestou. 

Rada rozhodla, že bude zpracována PD na opěrnou zeď. Kontakt na zpracovatele PD bude předán 
panu Kalejovi kvůli koordinaci.  

1.2. Oprava komunikací v Dolním Houžovci 
Je zpracovaná CN od pana Dlouhého na opravy komunikací. Rozdělena do dvou částí. Majitel č. ev. 1 
bude vyzván k souhlasu s vedením odvodňovacího kanálu přes jeho pozemek (věcné břemeno). 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje dořešení věcného břemene na odvodnění. 

1.3. Oprava komunikace v Knapovci od č.p. 111 k č.p. 149 (okolo MŠ a sálku) 
CN Dlouhý – původní plánovaný úsek byl rozdělen na 2 části, toto je první část. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje schůzku 20.3. (termín bude ještě potvrzen) s vlastníky pozemku k dořešení odvodnění 
vody stékající od kostela. 

1.4. Oprava komunikace od č.p.136 směrem ke hřišti  
CN Dlouhý – rozděleno na 2 části – výsprava výtluků (od č.p. 136 cca 100m) a celková oprava (od č.p. 
103 po č.p. 33) 

Řešení: 

Oprava bude provedena dle CN, 1. část (výtluky) bude hrazena z rozpočtu OV, 2. část z rozpočtu 
města. Oprava byla zadána s termínem do 30.11.2023. Termín byl prodloužen do jara, kvůli 
klimatickým podmínkám. 

1.5. Padající zeď pod č.p. 25 H. Houžovec 
Z pískovcové zdi pod neobydleným domem č.p. 25 v H. Houžovci se uvolňují velké pískovcové kvádry, 
které hrozí pádem na silnici, způsobení škody nebo zranění. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje vyzvat majitele nemovitosti k řešení situace. 

Řešení: 

Majitel byl vyzván, ale nereaguje, bude vyzván znova. 

1.6. Výsprava komunikace v Knapovci k č.p. 120 
Komunikace vedoucí k č.p. 120 je pouze sypaná štěrkem, ale aktuálně je ve velmi špatném stavu – 
rozježděná, zničená…  

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje prohlédnout situaci na místě a získat CN na opravu komunikace (využití frézinku 
z opravy komunikace v Knapovci). 

1.7. Vybudování srážek v D. Houžovci  
Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje umístit dvě srážky do nezpevněné komunikace mezi č.p. 72 a 71. 



strana 3 

OV navrhuje umístit dvě srážky do asfaltové komunikace č.p. 62 a 38. 

Řešení: 

Předáno na odbor dopravy.  

 

1.8. Oprava děr vymletých přívalovými dešti na komunikaci od Aveny směrem k letišti 
Komunikace vedoucí od bývalého kravína Aveny směrem k letišti má na dvou místech poškozený a 
podemletý podklad komunikace vlivem tekoucí vody z přívalových dešťů a ucpaných propustků v 1. 
případě. 

1. Poškození u lípy na křižovatce asfaltové a polní cesty (na hranici pozemků p.p.č. 1133 a 
1062/27) způsobené ucpaným propustkem pod komunikací (z obou stran zanesený zeminou 
z polí), kdy voda teče horem a vymílá podklad komunikace (foto v zápise 9/2024). 

2. Poškození v dolíku na tankové cestě směrem k letišti. Voda stékající z komunikace do potoka 
značně poškodila podklad komunikace na mostku. Hrozí utržení části vozovky (foto v zápise 
9/2024). 

Návrhy a doporučení: 

Vzhledem k tomu, že obě výše uvedená poškození vozovky mohou při najetí vozidla (obzvláště 
většího) způsobit další poškození vozovky a také potenciálně škody na vozidlech (i vážné), doporučuje 
OV zásah vedoucí ke odstranění akutních rizik.  

V prvním případě doporučujeme vyčistit propustek pod komunikací a případně okolní svodné příkopy 
podél komunikací. 

Ve druhém případě bude třeba opatření pro zpevnění podkladu vozovky dle doporučení odborníka. 

Řešení: 

Předáno na odbor dopravy. Bude řešeno. 

 

2. Životní prostředí 

2.1. Rybník Dolní Houžovec 
Dokončena realizace dle PD na utěsnění a zpevnění původní části hráze. 

Při vybudování nového vtokového tělesa byl přehrazen potok a veškerá voda teče do rybníka a tím 
veškeré nečistoty (listí, větve a splavená zemina) se bude ukládat v rybníce.  

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje provést rozbor sedimentu z rybníka, jestli je možné odtěžený sediment odvézt na pole. 

Pan Bílý poskytne kontakt na firmu, která dělá rozbory. 

2.2. Prořezání stromů a keřů 
OV navrhuje prořezat následující stromy: 

D. Houžovec 

- u MK pod rybníkem – prořezání jasanů – bude řešeno do konce února 24, zatím nebylo řešeno 

Knapovec 

- jasany nad č.p. 141 ohrožují pádem dům pod nimi – probíhá řešení, zatím nebylo řešeno 

- vyčištění cesty od č.p. 99 k č.p. 97 od křovin a náletu (cyklostezka) - zatím nebylo řešeno 



strana 4 

Řešení: 

Popsáno výše kurzivou 

2.3. Potok s retenční nádrží H.Houžovec mezi točnou a hájovnou 
Nádrž je zanesená a neplní svůj účel. Je třeba zajistit vyčištění s vlastníkem pozemku. 

Už probíhalo jednání s vlastníkem – Lesy ČR, měli by rybník vyčistit, zatím není vyčištěn.  

Řešení: 

Potok byl vyčištěn a vyčištění retenční nádrže budou řešit Lesy ČR. Mělo by být vyčištěno letos. 

3. Ostatní 

3.1. Pozemek p.p.č. 64 D. Houžovec 
Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje vykoupit nebo směnit pozemek p.p.č. 64 v D. Houžovci na vybudování dětského hřiště a 
odpočinkového místa. 

Řešení: 

Připravuje se změna pozemku a změna územního plánu na veřejnou zeleň. Byl schválen návrh změny. 
Je v procesu. 

3.2. Zastávka BUS Knapovec 
Zastávka (čekárna) byla demontována při opravě komunikace 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje osadit novou čekárnu místo té demontované. Navrhujeme osadit čekárnu na protější 
stranu silnice (směrem na Ústí nad Orlicí), pokud to bude možné. 

3.3. Pozemek p.p.č. 106 D. Houžovec 
Pozemek pod svítidlem VO je ve vlastnictví Státního pozemkového fondu. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje vykoupit nebo směnit pozemek p.p.č. 106 v D. Houžovci kvůli údržbě svítidla VO. 

Rešení: 

Sloup VO bude přesunut blíže k silnici, kvůli lepší údržbě. 

3.4. Řešení pozemků pod komunikací od Aveny k Topolům 
Vlastníci pozemků byli vyzvání katastrálním úřadem ke změně typu pozemku, který se nachází pod 
ÚK od Aveny k topolům, aby provedli změnu pozemku na ostatní komunikace. Vlastníci nechtějí 
podniknout krok, který povede ke zvýšení daně z nemovitosti, když pozemek slouží veřejnému zájmu. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje oslovit majitele části cesty, pana R. a navrhnout mu výkup pozemku pro zachování 
sjízdnosti komunikace, která je důležitá pro obyvatele místní části. 

3.5. Poškozená značka omezení rychlosti u Sluneční stráně 
Značka omezující rychlost (30 km/h) na rohu u Sluneční stráně je poškozena. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje vyměnit dopravní značku omezení rychlosti pod Sluneční strání. 



strana 5 

 

 

Hlasování ke všem bodům:  

Pro: 5 Ing. Zdeněk Bílý, Petr Mikulecký, Mgr. Ivana Nečekalová, Hana Drobná, Mgr. 
Ondřej Staněk 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Chyběl: 2 Vojtěch Kolář, Petr Strákoš 

 

Termín příštího jednání:  
4. 4. 2024 v Knapovci 
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 
 

Zapsal: Mgr. Ondřej Staněk Zapisovatel 7. 3. 2024 

Ověřil: Ing. Zdeněk Bílý 
Předseda osadního 
výboru 

7. 3. 2024  

 




